平成１５年２月１９日
各位

株式会社ニチレイ

人事異動について

 株式会社ニチレイ（代表取締役社長 浦野光人、証券コード：２８７１）は、本年４月１日以降、社内カンパニー制

へ移行するのに伴い、人事異動を発令いたしましたのでお知らせいたします。

１．人事異動 ＜平成１５年４月１日付 （ ）内は現職＞

＜ＣＳ部門＞
■経営監査部、経営企画部、総務企画部、財務・ＩＲ広報部、コーポレートサービス部
○ＣＳ部門管掌  取締役専務執行役員  横田浩ニ
（法務部・監査室・広報ＩＲ室・情報システム部・関連企業部・総務部・人事部・財務部管掌、取締役専務執行役員）
○経営監査部長     亀尾正典（監査室長）
○経営企画部長     村井利彰（現職のまま）
○総務企画部長  執行役員   大塚恒博（法務部担当、人事部長、執行役員）
○財務・ＩＲ広報部長    中村隆
○コーポレートサービス部長    永塚一昭（関連企業部長）

＜食品事業推進会議＞
○食品事業推進会議議長、海外駐在員事務所管掌

取締役専務執行役員  福田厚司（食品事業ﾕﾆｯﾄ長、取締役専務執行役員）
○食品事業推進会議副議長 取締役常務執行役員  原直弘
（営業企画部・広域営業部・加工食品部・ウェルネス食品部担当、食品事業ユニット長補佐、取締役常務執行役員）

＜品質保証部＞
○品質保証部長  執行役員   山本宏樹（現職のまま、執行役員）

＜加工食品カンパニー＞
■事業企画部、食品物流部、商品部、ウェルネス食品部、生産技術部、研究開発部
○加工食品カンパニープレジデント

取締役執行役員  遠山昌利（加工食品部部長、取締役執行役員）
○加工食品カンパニーバイスプレジデント、品質保証部管掌

取締役常務執行役員  千葉充幸（加工食品部部長、取締役常務執行役員）
※品質保証部は、カンパニーに属さず独立した組織。

○加工食品カンパニーバイスプレジデント、事業企画部長
取締役執行役員  相馬義比古（広域営業部長、取締役執行役員）

 1

※食品営業部門広域営業部担当を兼務（後述）
○食品物流部長     小嶋康英（現職のまま）
○商品部長     小金丸俊美（九州営業支社長）
○ウェルネス食品部長 執行役員   荒剛史（現職のまま、執行役員）
   ※ﾊ゙ ｲｵｻｲｴﾝｽｶﾝﾊ゚ ﾆー ﾌ゚ ﾚｼ゙ ﾃ゙ ﾝﾄ、ﾊ゙ ｲｵｻｲｴﾝｽ事業部長兼務（後述）
○生産技術部長     河合義雄（㈱ニチレイフーズ社長）
○研究開発部長     益田和明（技術開発センター所長）

＜水産カンパニー＞
■水産部
○水産カンパニー管掌 取締役常務執行役員  前嶋弘一（水産部長、取締役常務執行役員）
○水産カンパニープレジデント、水産部長  青木敏夫（北海道支社長）

＜畜産カンパニー＞
■畜産部
○畜産カンパニープレジデント、畜産部長

取締役常務執行役員  荒昌裕（畜産部長、取締役常務執行役員）

＜食品営業部門＞
■営業推進部、広域営業部、北海道支社、東北営業支社、関東営業支社、中部営業支社、関西営業支社、
九州営業支社
○食品営業部門管掌、営業推進部長

取締役常務執行役員  秋山修（加工食品部長、取締役常務執行役員）
○広域営業部担当  取締役執行役員  相馬義比古
○広域営業部長     内海昌彦
○北海道支社長     三田勇太郎（財務部長）
○東北営業支社長     杉浦高志（現職のまま）
○関東営業支社長  執行役員   坂口哲（営業企画部長、執行役員）
○中部営業支社長     花澤義剛
○関西営業支社長     柳本清（中部営業支社長）
○九州営業支社長     山下紀久

＜低温物流カンパニー＞
■低温物流企画部、低温物流事業部、不動産事業部、北海道支社（低温営業・管理グループ）、
東北低温物流支社、関東低温物流支社、中部低温物流支社、関西低温物流支社、九州低温物流支社
○低温物流カンパニープレジデント、低温物流事業部長

取締役専務執行役員  楡敏秀
（低温物流事業ユニット長、低温物流事業部長、不動産事業部管掌、取締役専務執行役員）
○低温物流企画部担当 取締役執行役員  椎橋治男（低温物流企画部長、取締役執行役員）

 2

○低温物流企画部長     柳瀬秀雄（九州低温物流支社長）
○低温物流事業部担当 執行役員   大平潤一（関東低温物流支社長、執行役員）
○不動産事業部担当  取締役執行役員  笠井剛（不動産事業部長、取締役執行役員）
○不動産事業部長  執行役員   長谷川寿（関東営業支社長、執行役員）
○東北低温物流支社長    有里司
○関東低温物流支社長    松本義明（中部低温物流支社長）
○中部低温物流支社長    埜田一雄（㈱キョクレイ社長）
○関西低温物流支社長    中哲男
○九州低温物流支社長    邨山実（東北低温物流支社長）

＜バイオサイエンスカンパニー＞
■バイオサイエンス事業部
○バイオサイエンスカンパニー管掌

  取締役常務執行役員  村上英彦
（技術開発センター・味覚評価室・品質保証部・技術部・ﾊ゙ ｲｵｻｲｴﾝｽ事業部管掌、ﾌﾗﾜー 事業部長、取締役常務執行役員）
   ※フラワーカンパニー管掌を兼務（後述）
○バイオサイエンスカンパニープレジデント、バイオサイエンス事業部長
   執行役員   荒剛史（バイオサイエンス事業部長、執行役員）

＜フラワーカンパニー＞
■フラワー事業部
○フラワーカンパニー管掌 取締役常務執行役員  村上英彦
○フラワーカンパニープレジデント、フラワー事業部長 渡部一夫

２．人事異動 ＜平成１５年３月３１日付 （ ）内は現職＞
○退任      宮由光（関西営業支社長、執行役員）
○退任      廣瀬晉（関西低温物流支社長、執行役員）

※四国水産冷蔵㈱社長（継続）

３．社内カンパニー制への移行及び組織改正につきましては本日発表した以下のリリースをご覧下さい。
 「社内カンパニー制への移行について」「組織改正について」

４．本件の問合せ先
 広報ＩＲ室 岸 ０３－３２４８－２２３５

以上

 3